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(forts. från sidan 100 förra häftet) 

gifvit sin anslutning. Några av de katalanska ledarna ha 

vändt sig till de härvarande syndikalisterna, hvilka förbundit 

sig att sätta igång en aktion samtidigt öfver hela landet——— 

———Rörelsen är icke blott riktad mot diktaturer, utan äfven 

mot monarkier. Om kuppen kan genomföras är det 

nämligen meningen att inkalla ett parlament som skall 

skapa en ny författning och äfven afgöra frågan huruvida 

Spanien skall vara republik eller monarki. 

Berlin den 18de November. I SydTyskland har det märkliga 

inträffat att en praktiserande läkare dömts till fängelse för 

två operationer som betecknats som dråp. Han hade 

behandlat två damer och utan tvingande nödvändighet 

opererat dem. Operationerna hade medfört döden. På 

grund af utlåtanden från sakkunniga dömde rätten honom 

till 3 ½ månaders fängelse

men ställde villkorlig benådning i utsikt.  

Om de amerikanska arbetarna, växande kapitalintresse i 
industrien skrifver Industria: 

En offentlig undersökning i början af detta år om 

delägarskap i den amerikanska industrien visade, att 

deltagarantalet fördubblats sedan 1918 i de tio ledande 

industrierna i landet. Men den visade också att 15 procent 

af de 2 ½ million nytillkomna aktieägarna i dessa tio 

industribrancher voro i företagen anställda arbetare. Den 

växande omfattning, hvarmed industriarbetarna i Förenta 

Staterna förvärfva sig aktier i de företag, hvari de ha 

sysselsättning, är ingalunda en tillfällighet, utan anses 

utgöra resultatet af ett långt siktande arbete från 

företagsledarnas sida, som därmed vilja vinna på en gång 

goda delägare och en om företaget mera mån arbetarstam. 

Hvad som kommit till, det är arbetaren nu både som 

delägare och löntagare ställer allt större kraf på ledningens 

förmåga ]
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London den 18de November. Engelska underhuset har idag 

med 375 röster mot 13 antagit Chamberlains proposition 

om godkännande af Locarnofördragets ratificering  

Under den korta debatten förklarade förra premiärminister 
Macdonald att han hälsade fördraget med tillfredställelse 
emedan det icke vore en allians. Tysklands inträde i 
Nationernas förbund vore värdt tjugu fördrag. Talaren 
lyckönskade Chamberlain till att han bidragit att stärka 
freden i Europa. Han betonade det oerhörda framsteg 
Tysklands inträde i Nords Nationernas förbund betyder ———

Hänskjutande af tvister till skiljedom måste bli allmän 
praxis. 

Större delen af arbetarpartiet röstade vid underhusvotering 
för Chamberlains förslag om Locarnofördragets ratificering. 
Omkring 25 medlemmar underläto att rösta. Resultatet 
mottogs med applåder.] 

Under rubrik ” Hvad fordom timat” läks

Den 20de November: 

År 1700. Slaget vid Narva. Svenskarnas bekanta djärfa anfall 

gynnades af ett starkt snöglopp som dolde dem för 

ryssarna. I det ryska lägret blef allt på en gång oreda och 

förvirring. Efter sin vana skreko ryssarna på förräderi af 

främlingarna och började vända sina vapen mot sina egna 

utländska officerare, som icke hade någon annan råd än att 

häls öfver hufvud X) fly öfver till svenskarna och ge sig 

fångna. Striden blef snarare ett slaktande än en slaktning. ——— 

År 1872 dör Lars Johan Hierta, Aftonbladets grundare. 

Tidningen var liberal och stod i främsta ledet i kampen mot 

det konservativa ljusskygga regeringspolitiken under Karl 

XIV Johan. Hela 30 – 40 - 50 talet i vårt politiska lif ” osar 

Aftonblad ——— Hierta bekämpade äfven husagan ” mot ett 

parti, som menade att all ordning i landet skulle äfventyras, 

om husbonden ej hade lag-
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lig rätt att ge hustru och tjänarna stryk 

År 1910 dör Leo Tolstoj. Med en originell uppfattning af 

kristendomen ville han leta sig fram till en social åskådning, 

som efter Rousseaus mönster fann släktets frälsning i en 

återgång till naturen. Och med en blid anarkism sökte han 

på det passiva motståndets väg tillintetgöra allt statslif och 

undannödja alla krig. ——— 

———I senaste numret af Vorwärts bekräftas ett 

meddelande från Rom, enligt hvilket de i samband med 

Matteo Flimor- det häktade fascisterna Rossi, Filipelli och 

Marinelli frigifvits ——— ( man har begagnat sig af den 

amnesti, hvilken meddelades vid 25 årsjubileet af Italienska 

konungens tronbestigning ) —— 

—— Därmed utspelas den sista akten af den rättskomedi, 

som Mussolini beordrat för att skydda Matteottis mördare 

och dölja hvar skulden i verkligheten ligger. Det är 

betecknande att samtidigt som detta inträffar meddelas 

officiellt från Rom:

” Myndigheterna fortsätta undersökningen angående det 

brottsliga anslaget den 4de nov. af de första resultaten 

framgår med all tydlighet, att det varit fråga om ett attentat 

mot regeringschefen och att detta skulle ha följts af ett 

arméuppror (?) 

Attentatshistorien har således kommit utomordentligt 
lägligt – just i tid för att draga allmänhetens 
uppmärksamhet från den förestående processen i 
Matteottiaffären. Rossi, Filipello och Marinelli ha i all 
obemärkhet kunnat frigifvas och medan man kan vara 
öfvertygad om att de fascistiska myndigheterna skola göra 
en rad sensationella upptäckter i samband med det af en 
mild försyn iscensatta ” attentat ”, kommer allt att göras för 
att undertrycka alla de förfas för fascisternas ledare 
besvärande detaljerna i Matteotti affären. 

Rossi och Filipelli voro de båda hufvudmedjälparna vid 
mordet på Matteotti och för att rädda sig förfat-
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tade de memoranda, i hvilka de uttryckligen åberopade sig 

på det förhållandet att Mussolini i egen person var 

anstiftare af mordet. Därför måste de få amnesti i annat fall 

skulle Mussolinis delaktighet i skulden till mordet afslöjas ] 

Melbourne den 20de november. Regeringen har gifvit order 

om deportering af de båda streikledarna Walsh och 

Johanssen. ] 

Wien den 20de November. I Bukarest afslutades på fredagen 

en jätteprocess som i nio veckor pågått mot 450 

bessarabiska bönder, anklagade för kommunistiska anslag. 

Vid domens afkunnande infann sig Henri Barbuse med en 

delegation franska intellektuella. Af de anklagade dömdes 

200 till döden, 80 till fängelse i 20 år, 108 till fängelse i 10 år 

och 30 till fängelse i högst 5 år. De öfriga frikändes. Af dessa 
x) äro o) endast 76 i lifvet, de öfriga ha aflidit av 

smittosamma sjukdomar i ransakningsfängelset (en sanning 
x) 32 stycken  o)  ”märkligt nog ”

Berlin den 20de november. Det väcker uppseende att 

Ludendorff nu vänder sig direkt mot sin gamle stridskamrat 

Hindenburg. I Volkischer Courier riktar han i dag ett skarpt 

angrepp mot rikspresidenten. Han skrifver bl. a: 

Jag har en gång delat ära och berömmelse med 
generalfältmarskalk von Hindenburg och - det vågar jag 
säga - ökat hans berömmelse. Nu krymper mitt hjärta 
samman, när jag ser hur generalfältmarskalken står i 
begrepp att offra sin berömmelse, och den är offrad när 
hans namn står under det dokument, som betyder 
skändlighet och vanära. Hällre prisge sin ställning än 
berömmelsen och äran och sin egen stora förtid. Det är 
tyskt handlingsätt——— 

——— ” General Ludendorff har således ännu ej slutat med 
att då och då utsända förklaringar, som endast 
åstadkomma att den skara som tar honom på allvar blir allt 
fåtaligare ”, telegraferas från
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München med anledning af ofvanslående patetiska 

utgjutelse ] 

Berlin den 20de november. Riksdagen har idag sammanträdt 

efter mer än tre månaders ferier ——— Socialdemokraterna 

gjorde en skarp framstöt. Liksom förutvarande 

riksutrikesminister Hilferding mot Mussolinis politik och en 

demokratisk talare anslöt sig härtill. Doktor Hilfferding 

förklarade att handelsfördraget med Italien tyvärr blir 

värdelöst med Mussolinis underskrift, ty för några dagar 

sedan höll han ett tal, som står i strid med Locarnoandan. 

Det af Mussolini införda brutala undertryckningssystemet 

beskär äfven värdet af handelsfördrag som ingås med hans 

regering 

——— ”Mussolinis regering ” , sade Doktor Hilfferding, 

”förtrycker våra tyska bröder i Sydtyrolen och beröfvar dem 

deras språk, tvärt emot de högtidliga löften Italien tidigare 

gifvit. Vi protestera mot att ett fördrag afslutas med en 

regering, hvars

främsta uppgift tycks vara att undertrycka folkets frihet. Vi 

protestera och såga italienarna. Vi hoppas att det icke skall 

dröja fem år, som det gjort med fördraget, innan ni 

återeröfrat er frihet och er värdighet som nation och folk. 

(Skarpa ord om en så kallad vänskaplikt sinnad nation 
öfverhufvud ) 

——— Den majoritet som nästa onsdag eller torsdag röstar 
för Locarnofördraget synes vara tryggad. Af allt att döma 
kommer hela den stora koalitionen, det vill säga, 
socialdemokrater, demokrater, centrum, tyska folkpartiet, 
och bayerska folkpartiet att rösta för fördragen 

Rom den 19de november. I det förslag till en ny grundlag 
som Mussolini har för afsikt att framlägga förekommer bl.a 

———— Regeringschefen leder och samordnar ministrarnas 
verksamhet, afgör besluten när skiljaktiga meningar yppas 
sammankallar ministerkonseljen och leder dess 
öfverläggningar. Mi-
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nistrarnas antal, åligganden och befogenheter bestämmas 

genom kunglig förordning på förslag af regeringschefen. Åt 

regeringschefen kan genom kungligt förordnande anförtros 

ledningen af ett eller flera departement —— 

——— ( stränga straff för dem som mucka ) —— 

Läs! Intet förslag kan upptagas till behandlingen i 

någondera kammaren utan regeringschefens medgifande ] 

”Dublinbiograf sprängd i luften – attentatorerna , 

republikanska extremister, förbittrade på en krigsfilm ”- 

London, den 20de november. En biograf i Dublin, på hviken 

visades en engelsk krigsfilm från striderna vid Ypres, 

utsattes tidigt på fredagsmorgonen för ett bombattentat 

som fullkomligt förstörde biograflokalen och äfven 

åstadkom skador på intilliggande fastigheter. Två polismän 

hvilka försökte arrestera föröfvarna af attentatet, hvilka 

flydde i bil, blefvo svårt sårade af revolver-

skott. Dådet begicks af republikanska ytterlighetsmän, som 

tidigare en gång med vapen i hand trängt in på biografen 

och förstört filmen i fråga. Biografägaren hade emellertid 

anskaffat en ny kopia af filmen. 

Hamburger Nachrichten har en artikel om ” Sverige som 

marknad för tyska varor ” riktat en uppmaning till sina tyska 

landsmän en maning att dölja underhaltiga tyska varors 

tyska ursprung genom påsättande af svenska etiketter ] 

(identisk) 

I U.S.A. förekommo år 1923 icke mindre än 163 000 

äktenskapliga skilsmässor – mot 1444 i Sverige samma år. I 

förhållande till innevånarantalet tycks Yankees således 

återvinna sin frihet 6 – 7 gånger så ofta som vi. d.23 (sid 98 

f.häftet ) Det kan vara af intresse att ha reda på storleken af 

de stora sjömakternas ubåtsflottor – siffrorna inom 

parentes anger båtar under nybyggnad: 

England 61 (7) 

U.S.A. 116 (13)
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Japan 47 (32) 

Frankrike 48 (21) 

Italien 43 (4) 

Ryssland 9 (0) 

Tyskland 0 (0) 

Inalles finns således endast i dessa mariner 324 färdiga 

ubåtar och 77 under byggnad. England bygger ubåtar 

upptill 2780 ton, U.S. A . 3000 ton, Frankrike 2900 ton, 

Japan 1500 ton och Italien 900 ton. De mindre marinernas 

ubåtar utgöra tillsammans omkring 95 stycken eller ungefär 

en tredjedel af de större marinernas färdiga båtar——— 

——— Den längsta resan som gjorts med en ubåt var då den 

engelska R 26 utan missöden tillryggalade distansen mellan 

Portsmouth och Singapore. Det förefaller således som den 

moderna U.båten ur säkerhets - och sjövärdighetssynpunkt 

är fullt tillförlitlig 

” Spöken skola filmas ” – Enligt annons i flera stora 

Londontidningar (förmod-

ligen är det ondt om presentabla spöken i det nybakade 

U.S.A) utlofvar en stor amerikansk film firma 1000 dollar åt 

hvarje medium, som är i stånd att materialisera och i frihet 

framföra ett tvättäkta spöke som duger att fotografera och 

använda i film. Det gäller till och med en synnerligen viktig 

roll, hvarför anbudet ju borde locka mera ärelystna 

vålnader. 

Enligt hvad som meddelas ha hittills ungefär femtio medier 

anmält sig och försäkrat, att de äro i stånd att leverera ett i 

alla hänseenden fullgodt spöke, materialiseradt till för 

filmning fullt tillräcklig täthetsgrad och med garanteradt 

pittoreskt och skräckinjagande uppträdande. Hur den 

amerikanska firman skall träffa sitt val i denna rika 

uppsättning är ännu obekant, men troligen få väl spökena 

profspela ett tag innan man bestämmer sig ] 

Berlin den 21sta november. Vid början af riksdagens 

sammanträde i dag med-
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delade talmannen, att riksinrikesministern begärt 

immunitetens upphäfvande för följande riksdagsmän ——— 

(fem kommunister )——— enär åtal skall väckas mot dem för 

högförräderi. Bland kommunister uppstod vid detta 

meddelande våldsam förbittring. Inrikesministerns begäran 

kommer att hänvisas till utskottet för arbetsordningen. 

——— Riksregeringars proposition rörande 

Locarnofördragen har den 21ste nov. antagits i dess helhet 

med 46 röster mot 4. Mot förslaget röstade Mecklenburg, 

Schwerin samt representanterna för de preussiska 

provinserna Ostpreussen, Pommern och Niedersachsen 

(sål, alls ”Ostelbier” )] 

I frågan om åttatimmarslagen skrifves bland annat: 

——— Man måste finna att mycket talar för ett provisorium. 

Därmed är intet, reellt och praktiskt sedt, att förlora. 

Åttatimmarsdagen saboteras ju öppet i Tyskland och skulle 

det exemplet 

komma att följas af flertalet andra länder blefve det till sist 

ett rent arbetarintresse äfven hos oss att icke lagfästa en 

ordning som under sådana förhållanden blefve ohållbar, 

hur lifligt man än önskade att utvecklingen ute i världen 

gingo i den motsatta riktningen——— 

——— För järnhandteringen kommer ett äventuellt bifall till 

socialstyrelsens förslag att bli en svår black om foten, då 

dess svåraste utländska konkurrenter icke besväras af 

sådan någon 8 timmars lagstiftning. 8 timmarslagen har 

som bekant upphäfts eller modifierats i flertalet större 

europeiska stater (?) Skall Sverige då ensidigt fasthålla vid 

densamma, kommer vår industri att handikappas på ett 

ytterst betänkligt sätt. För stora delar af järnhandteringen 

kan lagen bli en fråga om lif eller död. Och man undkommer 

sannerligen icke svårigheterna genom ett system af 

statssubsidier, en halfsocialisering, som för
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öfriga näringar och medborgare måste blifva ytterligt 

betungande. Af både principiella och praktiska skäl måste 

man bestämdt varna mot att alla steg i en sådan riktning 

I en artikel rubricerad ” Vi skandinaver ” läses: 

——— Märkligt att tänka sig att vi svenskar, norrmän och 

danskar ute i stora världen gå under gemensamhetsnamnet 

” Skandinaver ”! För aflägsna betraktare flyta vi ihop till en 

enda och våra tungomål bli för deras likgiltiga öron ungefär 

ett och detsamma x), ett slags ”skandinaviska”. 

Skandinaverna själfva äro däremot så dåligt bevandrade i 

hvarandras språk att de ha mycket svårt att förstå hvarann. 

De klara sig bättre genom att tala tyska inbördes (i 

synnerhet böra svenskar tala tyska i butiker, emedan de 

snåla tyskarna få varorna billigare än de ” flotte ” 

svenskarna 

—— Vi svenskar ha förvisso icke så väl reda på danska 

förhållanden som önskligt vore, men danskarnas 

okunnighet 
x) Det danske Sproger dogmer heroisk

om Sverige är gedigen. Jag träffade nyligen en högt bildad 

dam som blef högeligen förvånad när jag anförtrodde 

henne att Stockholm låg tretton timmars tågresa från 

Köpenhamn och icke, som hon trodde, blott tre timmar! 

Man talar om Englands ” Splendid isolation ” men det är 

ingenting mot Danmarks – när det gäller Sverige! 

Danskarna tycks inte ha det ringaste intresse af att veta hur 

vi ha det ställt. Deras tidningar följa inte med den svenska 

litteraturen (den er saa forbandet kedelig säger dom) ——— 

——— En och en half timmes båtresa från Köpenhamn x) 

ligger Sverige. Men man är lika okunnig om detta land som 

om det låge på andra sidan jordklotet ——— 

”Edmund Stinnes A.G.A i konkurs ” ! 

Berlin den 22dra november. Styrelsen och de särskildt 

tillsatta granskningsmännen från Automobilaktiebolaget 

A.G.A ha efter ingående pröfning AB bolagets ställning 

förklarat att bolaget  
x) som är skauningarnas hufvudstad! 
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snarast möjligt bör försättas i konkurs. 

En amerikansk nervläkare och psykiatriker, professor i 

nervsjukdomar vid Cornell- universitetet Doktor Charles 

Dana har offentliggjort en intressant artikel öfver 

frekvensen och arten af nerv- och sinnessjukdomar från en 

del sjukhus i New York under tiden före och efter 

förbudslagens ikraftträdande 

Staten New Yorks årliga statistik öfver sinnesjukdomar visar 

under perioden 1917 – 1923, det vill säga under den tid då 

förbudslagen trädt i kraft icke en nedgång utan tvärtom en 

betydlig stegring af dessa sjukdomars frekvens pr 100,000 

innevånare - - (lista på sinnesjukdomarna, Manisk 

depressiv”, ” Dementia procox ”, ” psykoneuras” m. fl. ha 

blifvit mycket vanligare ——— 

——— År 1915 uppgingo alkoholistfallen vid nämnda sjukhus 

till omkring 7000. Under första förbudsåren sjönko de till 

2000 á 3000. Nu äro de åter uppe i 7000, medan

fallen af nerv-och sinnessjukdomar (för år ) vuxit från 9.000 

före förbudslagens tillämpning till 14.000. I Newyork 

åtminstone har denna lag icke gjort någon nytta. Staden 

innehåller fullt af lokaler där spritdrycker försäljas. Doktor 

Dana anser att kontrollen af alkoholhandeln, sådan der 

tillämpas i Quebek och i Sverige, är oändligt mycket bättre 

än ” den stupida och ändamålsvidriga Volsteadlagen ——— 

——— De ofvan omtalade nerv och sinnessjukdomar bero 

naturligtvis ej på, att folk inte får spritdrycker – det få de ju, 

det stora flertalet af dem. Men de framkallas åtminstone till 

en del däraf att alkohol förtäres så häftigt, oregelbundet 

och oförnuftigt (varans kvalitet spelar säkerligen en mycket 

stor roll ?) ——— 

——— Så långt den amerikanska läkaren, hvars skildringar 

som ej kunna sägas stämma väl öfverens med de 

skönmålningar af förhållandena i U.S.A. som från visst håll 

ofta framföres.
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”Ny Grekisk-Bulgarisk konflikt” 

Sofia den 22dra november. De grekiska myndigheterna, som 

afsiktligt beskyllt bulgariska komitadjis för en 

bombexplosion, hvilken nyligen inträffadt i Florina, begagna 

sig däraf till att förbereda nya massutvisningar af bulgarer 

från hela det ifrågavarande distriktet. Flera fredliga 

innebyggare i staden ha häktats och man har för afsikt att 

internera ytterligare ett stort antal. 

Under en interview har prins Georg af Danmark, som 

tjänstgjort tre år inom Främlingslegionen i Marocko, uttalat 

sin förvåning öfver Sven Hedins upprop, hvari han påkallar 

världens medlidande med det tappra Riff-folket som 

kämpar mot sina undertryckare- Riff är icke något folk, och 

Abd-el-Kader är själf en förtryckare. Han härskar 

ursprungligen endast öfver några få stammar. Resten har 

han tvingat att kämpa på 

sin sida, och sheikerna, som frukta och hata honom, vela, 

att om de svika, låter han halshugga dem, och tager själf 

deras mark, tält och kvinnor i besittning. Bakom Abd-el-

kada Krim står icke något folk, utan en pan-islamitisk 

rörelse. Han få pengar till sitt krig först och främst af 

kommunisterna i Moskva, därnäst från Mustafa Kemal i 

Angora och från de revolutionära i Indien (?) Kanske hoppas 

också tyskarna att kunna fiska litet i grumligt vatten. Det 

finns i hvart fall äfven hundra tyska instruktionsofficerare i 

Abd-el Krims här ——— 

——— Sven Hedin söker ge världen intrycket af att Abd-el 

Krim kämpar mot två stormakter, Frankrike och Spanien. 

Detta är emellertid inte alls fallet. Han kämpar mot 

sultanen af Marocko, hvilken står under Frankrikes skydd. 

Utan sultanens vänskap skulle för öfrigt fransmännen icke 

kunna existera i Marocko. Abd-el-Krim 
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skref ännu i februari att han älskade och ärade Frankrike, 

Islams beskyddare, därför kom hans angrepp i April som en 

pinsam öfveraskning och det varade alltför länge innan man 

insåg farans vidd ——— 

——— Prins Aage anser att kriget kommer att vara ännu ett 

år, kanske två (!), ty Abd-el-Krim kan icke anses besegrad, 

förr än han är död eller tillfångatagen och hans stammar 

afväpnade. Utan en afgörande seger skulle det för öfrigt 

vara förbi med Frankrikes prestige i Nordafrika. 

Den amerikanska radioindustrins inkomster för 1925 

beräknas uppgå till öfver 500 millioner dollars eller omkring 

200 millioner öfver det senaste årets siffror. På 5 år har 

inkomsterna i denna industri ökat 100 gånger ———

Radioindustrien sysselsätter 300.000 personer i 1.200 

fabriker och 40.000 verkstäder.———] 

(Sidan 12) Äfven vi svenskar följa dock med vår tid 

äktenskapsskillnadernas antal var år 1850 – 107, 1860- 120, 

1870 – 130, 1880- 192, 

1890 -234 338, 1900 – 338, 1910 – 473, 1920 – 1088, och 

som redan nämnts år 1923 – 1444. Skilsmässornas antal ha 

således ungefär tredubblats på 13 år 

Wien den 23dje november. Höger och vänsterradikala 

komplotter aflösa hvarandra i Ungern. Polisen i Budapest 

har kommit i besittning af viktiga dokument, som ge vid 

handen att ett kuppförsök hade planlagts till den 18 de 

november. Man ämnade vid detta tillfälle utropa ärkehertig 

Alhecht till Ungerns konung. Planen förhindrades i sista 

ögonblicket af det starka legitimistiska partiet, hvilket som 

bekant vill sätta kejsar Karls son Otto på tronen. 

Dokumenten innehåller ministerlista och fullt utarbetade 

order om arrestering af ett hundratal personer, vidare bref 

från framstående militärer, som gåfvo kuppen sin 

anslutning. 22 arresteringar har hittills företagits. 

Berlin den 23 november. Rikskanslern
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har idag afgivit regeringens förklaring om Locarnofördragen 

i riksdagen. Förklaringen var ett logiskt, skarpt utarbetadt 

försvarstal för de fördrag som skola undertecknas i London. 

En stark majoritet i riksdagen gaf flera gånger under doktor 

Luthers tal sin anslutning genom kraftig bifall. Oppositionen 

bestående af de tysknationella, de folkliga och 

kommunisterna, demonstrerade också vid upprepade 

tillfällen att icke ens de mest slående argument kunna 

förmå dem att erkänna Locarnofördragspolitiken ——— 

——— I fråga om fördragen med Polen och Tjeckoslovakien 

ansåg sidg doktor Luther ej behöfva ännu en gång betona 

att Tyskland icke vill och ej häller kan föra ett krig i öster. 

Rättstvister mellan Tyskland och öststaterna skola i 

framtiden lösas genom bindande skiljedomsutslag, politiska 

intressekonflikter däremot handläggas af en förliknings-

kommission. Frankrike har anpassat sina fördrag med Polen 

och Tjeckoslovakien efter Locarnofördragets bestämmelser. 

När allt kommer omkring är fördragsverket i Locarno endast 

utgånget från Folkförbundsbestämmelserna. 

Konstantinopel den 23 november. En officiös nyhetsbyrå 

uttalar att permanenta Haagdomstolens utlåtande i 

Mosulfrågan ”afgivits under inflytande från bekant håll, icke 

tager hänsyn till rättvisans kraf och är ägnadt att gifva 

intryck ett dåligt intryck af det moraliska värdet af en 

organisation som skall vara ett verktyg för den 

internationella rätten” (se nedan ) 

London den 23dje november. Inom initierade kretsar här 

anser man att om Turkiet skulle vägra antaga Nationernas 

Förbunds rådsbeslut i fråga om Mosul gränser, skulle det 

finna samtliga förbundsmedlemmar såväl moraliska som 

materiella kraft emot sig. Detta 
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är i korthet den tolkning man ge Haagdomstolens utlåtande 

om de af förbundsrådet i september framställda frågorna. 

Berlin den 24de november. Debatten om Locarnoaftalet och 

rikskanslerns gårdagstal har idag inledts i riksdagen ——— 

——— Socialdemokraternas anförande bragte den officiella 

förklaringen att gruppen ämnar rösta för Locarnoaftalet. 

Wels betecknade detta som en vändpunkt i den europeiska 

politiken historia och hoppades att en ny anda skulle 

komma att behärska folken. Visserligen kunde ingen hälsa 

Locarnofördraget med odelad entusiasm, men det gällde nu 

att efter krigets svåra härjningar skapa nya förhållanden 

mellan folken. Världen behöfde fred, och för de tyska 

arbetarna vore denna synpunkt den behärskande. De 

tysknationella sträfva efter ett nytt krig. Vi däremot önska 

den europeiska freden och därför antaga vi också 

fördragen———

Under spänd uppmärksamhet från husets sida uppläste 

därefter Wels ett hemligt protokoll om det ”konservativa 

partiets” hemliga styrelsemöte (konservativa partiet är en 

tysknationell grupp som med icke parlamentariska medel 

vill fullfölja de gamla preussiska konservativas traditioner).I 

detta protokoll förekommer en hel del intressanta saker. 

Grefve Westarp skyltar däri med mycket betecknande 

uttalanden. Westarp har exempelvis framhållit att 

rikspresidenten Hindenburg blifvit en stor besvikelse för 

partiet (den faen har visat sig vara karl för sin hatt) 

Hindenburgs genom radio spridda propagandatal före valet 

hade icke häller fallit Westarp i smaken. När Hindenburg 

sagt att intet krig kan hjälpa Tyskland, hade det fattats 

orden ”i nuvarande tid ”. 

Grefve Westarp, som talade efter Wels, förklarade 

naturligtvis att dokumentet var falskt men fann icke någon 

större
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tilltro i huset. Han förklarade att de tysknationella enhälligt 

skulle komma att rösta mot förslaget fördraget———

Fördragets egentliga fördel skulle bestå i att alla 

stridigheter skulle afgöras genom skiljedoms - och 

förlikningsförfarande (så kallade papperslappar?). Men att 

vilja förebygga krig genom paragrafer det vore för talaren 

helt enkelt cirkelns kvadratur. Tyskland skulle genom 

antagandet af fördraget för evärdliga tider underkasta sig 

Nationernas förbunds och kanske Englands beslutanderätt —— 

———— Vid slutet af dagens förhandlingarna talade äfven 

representanter för de tyskfolkliga och nationalsocialisterna, 

Grefve Reventlow och dess bayerska deputeraden Strasser. 

Under det att Reventlow rekommenderade regeringen en 

bestämd orientering åt öster och därmed öppet 

deklarerade de folkligas revanschlust, förgick sig Strasser i 

de häftigaste utfall mot Locarnopartierna. Han kallade

Socialdemokraterna ”fosterlandsförrädare af gammal vana 

”, x) och förebråde regeringen att den förrått tyska folket 

och Tysklands heder – och kallades med anledning häraf till 

ordningen af riksdagspresidenten ]. 

”Bilkrig mellan Tyskland – U.S.A. 
——— U.S.A. ser ut att trots allt vilja gå in för att eröfra den 

tyska motormarknaden. Utan att man fäster sig vid de 

inhemska prisreduktionerna och de höjda tullarna, 

fortsätter man att kasta in vagnar i landet. Dessas pris 

sänkas naturligtvis ytterligare och ligga i närvarande stund 

under hemprisen i U.S.A. Lösen är att á tout prix hålla 

tyskarna borta från tyska fabrikat, äfven om det skall ske till 

underpris, hvilka man, fabrikatoriskt sedt, inte är berättigad 

att hålla. Har så den tyska industrin störtats eller kufvats, 

kan man åter börja diktera prisnivån. Och ta skadan igen. 

Man torde här i Sverige ha ett visst in- 
x) Vaterlandslose Gesellen ” – Se Kejsar Wilhelm 
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tresse att följa utvecklingen. Ty ta vi här uppror  en 

bilindustri och införa tullar på utländska vagnar, så kanske 

fallet blir ganska parallellt. ] 

Med anledning af Mussolinis våldsåtgärder mot den 

oberoende italienska pressen skrifver Times: 

——— Är det verkligen möjligt, att Mussolini önskar att det 

nya Italien, som han är så stolt öfver, i Världens ögon skall 

reduceras till den obegriplighetens nivå, där Ryssland nu 

befinner sig. Ryssland har under en följd af år haft en 

officiell press, och ryska folkets känslor äro naturligtvis 

alldeles okända. I framtiden skall Mussolini endast ha en 

strängt disciplinerad press, som helt enkelt kommer att 

afspegla de meningar som äro gällande bland det 

regerande partiets män. Det torde bli svårt att i framtiden 

förstå Italien och fascismen ——— 

——— Vi önskar icke se Italien isoleradt men det är af största 

betydelse att veta, hvad italienska folket verkligen tänker

och känner om och mot det djärfva experiment vid hvilket 

Mussolini ställt sig själf och sitt parti som insats ——— 

Tokio den 23dje november. Japanska polisen meddelar först 

nu, att en stor komplott planerats mot kejserliga huset 

efter den stora jordbäfningen. Hufvudmannen i ligan var en 

korean jämte hans hustru och hans japanska älskarinna. 

Den senare förrådde af svartsjuka hela planen. 

Rättsförhandlingarna taga först nu sin början inför högsta 

domstolen 

London den 25te november. Det stora kommunistmålet, 

som pågått 14 dagar i Old Bailey, har idag slutförts. Juryn 

fann samtliga 12 anklagade skyldiga till konspiration i syfte 

att egga till uppror och myteri. Fem af dem dömdes därpå 

till ett års fängelse. De återstående sju erbjöds samtliga 

villkorlig dom - ” bound over to keep the peace ” men 

vägrade att mottaga sådan och ådömde 
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härpå till sex månaders fängelse (kommer att bli ett bra 

agilakonsnummar ( ’Martyrer’) 

——— Under rättegången har egentligen icke framlagts annat 

material än det som kunnat hämtas ur vederbörandes 

agitationsskrifter och publikationer, motsvarande hvad som 

varit allmänt bekant om partiets verksamhet. Juryn har 

dock säkert till en viss grad låtit påverka sig af några 

dokument som som beslagtogos vid den stora razzian i 

partilokalerna, utvisande att partiet mottagit pengar från 

Ryssland. Några försök att genom vittnesmål vederlägga 

dessa uppgifter ha ej gjorts.  

Juryn tog endast tjugu minuter för för att fatta sitt 

afgörande 

”Parlamentarism en giftplanta för Mussolini ”-  

Rom den 25te november. Fascistdeputerade Amicucci 

offentligör idag en artikel, hvilken synes vara officiöst 

inspirerad och hvari talas om vidtgående fascistiska 

reformer inom de parlamenta- 

riska institutionerna. 

Kammaren är med sin nuvarande sammansättning, skrifver 

han, en samling af politikens professionalister. Endast en 

församling där de fascistiska fackföreningarna äro 

representerade bör dock ha rättighet att diskutera de 

fascistiska lagarna.  En radikal och vidtgående revision af 

hela det parlamentariska systemet är därför nödvändig. 

Amicucci precisera därefter på följande sätt den fascistiska 

lagstiftningens instansväg. Partikongressen och fascistiska 

partiets nationalutskott äro de organ som skola föreskifva 

regeringen de politiska riktlinjerna. De fascistiska lagarna 

skola uppgöras i utkast af fascistrådet. Församlingen af 

fackföreningsrepresentanter, (det vill säga den nya 

kammaren) antager därefter lagarna. I sin hittills varande 

gestaltning motsvara kammare och senat icke längre den 

fascistiska epokens
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behof. Ur senaten skall, enligt Amicuccis förslag väljas en de 

odödligas akademi, ”liksom i Frankrike. Med dessa reformer 

kommer ”parlamentarismens giftplanta” att öfverflyttas 

och göras oskadlig i det nationella lifvets jord.] 

Madrid den 25te november. Officiellt meddelas, att 

stammen Beni Gorfet, som räknar 4000 gevär och är den 

starkaste af Djebalstammarna underkastat sig. Detta anses 

beteckna början till en allmän opposition mot Abd-el Krim 

från Djebalstammarnas sida. 

Som ett kulturframsteg kan den nyss afslutade Svensk-

norska skiljedoms konventionen betecknas ——— 

Det är synnerligen glädjande att en konvention nu kommit 

till stånd, som på fredlig väg bilägger alla eventuellt 

uppstående konflikter tvister mellan de båda så nära 

befryndade grannländerna ——— Det föreligger här ett 

verkligt kulturframsteg, som borde verka

eggande på andra folk att så snart som möjligt beträda 

samma väg. För Sveriges del äro ju underhandlingar om 

dylika konventioner påbörjade med såväl Danmark som 

Finland ——— 

——— Det ligger i sakens natur att man i en konvention af 

detta slag räknar med tidsbegränsning – giltighetstiden har 

satts till tjugu år med automatisk förnyelse allt framgent 

om fördraget icke uppsagts två år före utgången af löpande 

tjuguårsperiod. Men dessa bestämmelser kunna i detta fall 

betraktas endast som en formalitet. På båda sidor om Kölen 

kan bara råda en mening om att de båda länderna för all 

framtid lagt sina mellanhafvanden i rättens händer. 

Berlin den 26te november. I andra läsningen af 

Locarnopropositionen antogs vid omröstning med 

namnupprop artikel 1 som afser trygghetsfördraget och 

skiljedomsfördragen med
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271 röster mot 159. De tysknationella, kommunisterna ,x) 

de tyskfolkliga, nationalsocialisterna röstade emot. 

De tysk-nationellas motion om att en särskild lag erfordras 

för Tysklands inträde i Nationernas förbund förkastades 

med 242 röster mot 169. Nitton ledamöter röstade blankt. 

Artikel två 2 om Tysklands inträde i Nationernas förbund 

och artikel 3 om lagens promulgering antogs med enkel 

votering. 

Tredje läsningen med den definitiva omröstningen skall äga 

rum i morgon. 

Berlin den 27de november. Riksdagen har i tredje läsningen 

definitivt antagit regeringsproposition rörande 

Locarnofördraget och Tysklands inträde i Nationernas 

förbund med 291 röster mot 174. De tysknationella, de 

tyskfolkliga och kommunisterna röstade emot.  

Kommunisternas och de tyskfolkligas 
x) Som vilja ställa till röra

——— Kommunisternas och de tysk-folkligas förslag om att 

uppskjuta ikraftträdandet af Locarnolagen på två månader 

samt det mot regeringen riktade misstroendevotum 

förkastades med stor majoritet. 

”Ungersk grefve anstiftar mened” 

Budapest den 27de november. En sensationell 

ärekränkningsprocess har sedan någon tid tilldragit sig 

uppmärksamhet härstädes. Den kända författarinnan 

Cecilie Tormay har nämligen för ärekränkning instämt 

grefve Rafael Zichy. Under processens gång har denne sökt 

värja sig med vittnen. I dag dömdes emellertid grefve Zichy 

för anstiftande af mened i processen till ett och ett halft års 

fängelse samt 60 millioner kronen (ungerska) böter 

”Hvad är en människa värd” ? — 

— En amerikansk kemist, doktor Mays har tagit vara på 

människokroppens kemiska beståndsdelar och funnit att 

man af det fett, en genomsnittsmän-
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niska innehåller kan tillverka 7 tvålar. Af järnet kan man 

göra en medelstor spik. Sockret räcker till att fylla ett 

saltkar, med kalken kan man hvitmera ett mindre hönshus 

fosforn ger material till 2200 tändstickor, 

magnesiummängden få plats på en mindre knifsudd och 

svafvelmängden räcker lagom för att befria en liten hund 

från loppor. Hela människan är värd ett par kronor! ] 

Mexico City 27de novr. deputerade kammaren har antagit 

lagförslaget om petroleumkällorna, enligt hvilket ägarna af 

petroleumförande områden inom tre år måste bli 

mexikanska medborgare eller också uppgifva sin egendom. 

Lagförslaget går nu till senaten (mycket patriotiskt inun hur 

förhindra att aktiemajoriteten - och aktiebolag blir det 

naturligtvis = kommer att innehas af utlänningar?) 

London den 28 de november. Immigrationsmyndigheterna i 

Honolulu ha i 

lastrummet på en stor passagerarångare påträffat 11 

kineser liggande i hvar sin kista likkista till utseende liflösa. 

Hvarje kista innehöll reseffekter och föda. Samtliga kineser 

jämte en del af besättningen ha häktats. Myndigheterna 

anse att det rör sig om en omfattande plan att insmuggla in 

utlänningar till San Francisko från orienten 

Kalifornien är för kineser och japaner det stängda paradiset 

genom hvars grindar de söka komma med all slags list. 

Ofvanstående telegram synes tillsvidare utgöra ett rekord i 

smuggleriets historia.] 

En skånsk riksdagsman var ute för att besiktiga sina ägor. 

Plötsligt får han se en vildgås komma flygande lågt öfver 

marken. Plot Jägarinstinkten vaknar hos honom och han 

slungar sin fina käpp – en gåfva af vänner på fyrtioårsdagen 

mot den feta steken 

Men käppen träffade inte riktigt 
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som vår lagstiftare ämnat. Ty med käppkryckan om halsen 

seglade gåsen vidare 

Sydney den 28 de november. Den stora britiska 

sjömansstreiken är nu slut. Sjömännen ha återgått till 

arbetet på arbetsgifvarnas vilkor. 

Berlin den 28de november. I enlighet med författningens 

föreskrift var Locarnolagen, som igår antogs af riksdagen, 

idag åter till behandling i riksrådet, som med 49 röster mot 

15 beslöt att icke inlägga sitt veto mot densamma. Lagen 

undertecknades i afton af rikspresidenten Hindenburg och 

kontrasignerades af Luther och Stresemann 

——— Man måtte inte ta förtroendeparterna i 

stadsförvaltningen på allvar inom det socialdemokratiska 

partiet i Göteborg. Hufvudsaken är att man får in en af sina 

egna, sedan betyda hans förutsättningar för posten mindre 

än intet. Den herre som nyligen valdes till suppleant i 

hamnstyrelsen, men befanns icke ha betalt sina utskylder 

till staden 

stod samma dag tilltalad för fylleri och slagsmål och 

dömdes till böter därför. Därom visste hans valmän i 

stadsfullmäktige lika litet som de visste hans rätta namn. De 

visste bara att han var af den rätta politiska tron och det var 

tillräckligt, det är nämligen en tro som gör en kompetent 

för hvarje politiskt uppdrag. Till skillnad från andra 

åskådningar. 

Om den kooperativa rörelsen skifves: 

——— Trots att den kooperativa rörelsen har många goda 

sidor står man ändå frågande och tviflande inför spörsmålet 

om kooperationens framtid ——— Den kooperativa rörelsen i 

Sverige är på god väg att utveckla sig till en jättelik 

affärsbrist. Med denne utveckling följer faran att den 

byråkratiska andan skall döda det primitiva initiativet och 

omdömet och att det i stordrift inneboende maktbegäret 

skall vilseleda den ekonomiska insikten ——— 

——— Byråkratiseringen är en af koope-
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rationens faror ——— här rörelsen blir själfändamål och på 

samma sätt som de enskilda affärsföretagen inriktar sig på 

att skapa vinst och ekonomisk makt, förlorar den sin 

särställning och ursprungliga karaktär af organiserad 

själfhjälp. Om utvecklingen i sådan riktning fortgår torde 

den ofta diskuterade frågan om de kooperativa företagens 

beskattning icke längre kunna skjutas åt sidan. 

——— England söker att med alla krafter utjämna det 

försprång som Frankrike har i fråga om flygvapnet. 

Luftfartsministern har i frågan om här i ett tal för någon tid 

sedan förklarat, att regeringen fullföljde ett luftprogram, 

enligt hvilket England i luften skulle bli tre gånger så starkt 

som det var 1922, samt erhålla ett hemortskydd som kunde 

möta hvarje luftanfall. Han hoppades att inom kort skulle 

universiteten i Oxford och Cambridge erhålla hvar sin

lufteskader för utbildning af flygare. Om denna anordning 

kröntes med framgång skulle äfven de öfriga universiteten 

erhålla dylika eskadrar. Flygutbildning vid universiteten står 

otvifvelaktigt i samband med en plan om upprättandet af 

frivilliga flygorganisationer (Specialreserv och 

hjälplufteskadrar) hvilka till en tredjedel skulle utgöras af till 

hären hörande personal samt till två tredjedelar af frivilliga. 

Jerusalem den 29de november. I SydSyrien ha ytterst häftiga 

strider utbrutit. Ett stort slag pågår öfver hela linjen från 

från Hermon till Litani. Franska flygmaskiner ha 

bombarderat alla af druserna besatta byar ——— 

Zeid Alrasch, sultan Alrasch bror, har erhållit ryska 

förstärkningar från Djebel Drus. 

”Vill man se verkligheten sådan den är måste det erkännas 

att vår örlogsflotta är stådd i snabb förintelse ———
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Af den nuvarande svenska örlogsflottan ha en del fartyg 

redan passerat och ytterligare flera passerat inom de allra 

närmaste åren sina utstakade lifslängder. År 1928 kommer 

– därest icke flottans ersättningsbyggnad kraftigt påskyndas 

den stridsdugliga delen af vår örlogsflotta, om hänsyn tages 

till samtliga på dess användbarhet inverkande 

omständligheter, att bli mindre än hälften af hvad vi för 

omkring ett tiotal år sedan kunnat uppställa 

Detta faktum är skrämmande men dessvärre sant. Ett 

omedelbart påskyndande af ersättningsbyggnaden för 

jagare och undervattensbåtar samt stapelsättande af fartyg 

såsom ersättning för de nära 30 år gamla torpedkryssarna 

är hvad som i första hand måste anses ofrånkomligt, ty 

dessa åtgärder förutan kommer vår flottas stridsvärde att 

inom få år rätt väsentligt understiga till och med det som 

afsågs vara statsmakternas beslut år 1925.”

Berlin den 29de november. Montag Morgen offentliggör en 

uppseendeväckande artikel i Reichsbannerorganet under 

rubriken ” I gevär !”. Artikeln innehåller konkreta uppgifter 

om en planerad högerkupp. Sålunda heter det i uppropet 

att Tyskland af allt att döma och enligt de uppgifter som 

inhämtats af tidningen står inför ett, som man trodde, 

omöjligt företag. Resterna av kupp (kapp?) 

organisationerna och en samling högerradikala politiker äro 

fullkomligt förtviflade på grund af en mordprocess mot 

högerradikala element som för närvarande pågår i Leipzig. 

Dessa kretsar ha uppgjort en plan om en öfverraskande 

framstöt i skilda delar af riket. Kuppmakarna hoppas att de 

första framgångarna som denna framstöt medför skall 

inverka på riksvärnet så att detta ansluter sig till rörelsen. 

Peking den 29 de november. Studenterna ha idag hållit en 

demonstra- 
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tion här. Hvarvid talarna ifrigt påyrkade att en revolutionär 

armé skulle bildas för att störta regeringen. 

Demonstranterna tände därefter eld på 

antikommunisttidningen Chenpaos lokaler ——— (om möjligt 

ännu värre röra i Kina än förut) ——— Kontentan af den 

förvirrade situationen i Kina tycks vara för dagen - så vidt 

läget öfverhufvud låter sig öfverblickas - vara, att två 

hufvudintressen slåss om inflytandet; å ena sidan 

Sovjetryssland representeradt af general Feng (”den kristne 

generalen”) och å andra sidan, Japan, representeradt af de 

mandsjuriska generalerna. 

Bern den 29de november. Nyligen anmälde en polsk 

undersåte Dobrzynski bosatt i Antwerpen, för polisen i 

Milano att han under en resa från Basel till Milano bestulits 

på en portfölj innehållande 5,000 gulden och briljanter till 

ett värde af 50000 gulden. Han uppgaf inför polisen, att han 

blifvit bedöfvad i en järnvägskupé på sträckan Chiasso -

Milano och att stölden alltså ägt rum på italienskt område. 

Polisdomstolen i Milano dömde Dobrzynski till 200.000 lires 

böter för olofligt införande af briljanter (ovanligt 

hemtrefligt att först bli bestulen och sedan botfälld – nöjet 

kostade sammanlagdt omkring 110.000 kronor) 

Berlin den 31sta december. Efter flera års underhandlingar 

har nu öfverenskommelse ingåtts mellan preussiska staten 

och familjen Hohenzollern, som för en summa af 30 

millioner mark öfverlåter bl.a. kronoslotten med deras 

historiska inventarier, konstverken i Berlins museum, 

kronoinsignierna och 110.000 morgen land och skog. 

Familjen Hohenzollern behåller bland annat en del slott,, 

familjesmyckena och 290.000 morgen land. 

(Kunna kronoslott och kronoinsigruer räknas som 

Hohenzollernsk privategendom?)  

En skandalroman som propaganda
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för nykterheten” 

Köpenhamn den 30de november. Nykterhetsagitatorerna 

redaktör Larsens Ledet och författaren Harald Bergstedt 

härpå Gyldendals förlag utgifvit en nutidsroman, 

”Galenskapens land” som i samtliga Köpenhamnstidningar 

betecknas som en smutsskrift. Bokens innehåll är så 

oaptitligt och rått, att de starkaste anklagelser riktas mot 

förlaget som utgifvit boken. I Extrabladet skrifves: 

Om den man, som skrifvit detta, efteråt ursäktade sig med 

att han varit full då han skref det, skulle detta icke i mina 

ögon ha kunnat ursäkta honom. Hvad skall man då säga, 

när det är två nykterhetsmän som skrifvit det, till och med i 

afsikt att förbättra folkets moral och lycka? Jag (redaktören 

af Extrabladet) måste förmoda att man snarast och skarpast 

möjligt från tongifvande håll inom rö-

relsen skakar af sig både herrarna och deras produkter så 

att de bli ensamma om ansvaret för skandalen och 

skammen.  

(Förmodligen ha ”de både herrarna” mera tänkt på att 

förtjäna pengar än att tjäna nykterhetssaken genom sin 

bok, som efter Extrabladets dunderpuff naturligtvis får en 

strykande åtgång) V sid 52 

Om provisorisk förlängning af åttatimmarslagen skrifves 

bl.a. 

——— I ett flertal viktigare industriländer föreligger en viss 

tendens till utökning af arbetstiden. Särskildt måste 

tillämpningen af 48 timmars veckan i åtskilliga af de länder, 

där densamma genomförts, betecknas som mindre rigorös 

än i Sverige. Vidare bör särskildt beaktas att Danmark, 

England och Förenta Staterna öfver hufvudtaget ännu ej 

infört någon lagstiftning rörande arbetstidsbegränsning. 

Under dessa förhållanden synes det kollegium, som om 

försiktigheten
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bjöde att ej genom definitiv lagstiftning äfventyra 

konkurrensförmågan och därmed den allmänna 

ekonomiska nivån och lefnadsstandarden för folkets flertal. 

Från förbudslandet Finland 

—— (En hotellägare har blifvit fast för brott mot 

förbudslagen) ——— 

——— Den anklagade hotellmannen är emellertid långt ifrån 

försvarslös. Från sin långa verksamhetsperiod har han 

nämligen ett vidlyftigt bevismaterial, som ådagalägger att 

många högt förtjänta samhällsmedlemmar, ministrar och 

förbudsvanliga riksdagsmän, idkat samspel med bägaren. 

Han ber därför att man låter honom vara i frid, då han i 

motsatt fall i rättmätigt själförsvar nödgas dra 

konsekvenserna och föra en del hemligheter ut i 

offentligheten. Det är på denna grund saken löpt in i en 

period af betänksamhetens tystnad. Hvad som skall ske i 

fortsättningen kan ännu icke sägas. Men där

är en förbudsintresserad tidning som säger värdigt och 

resigneradt; låt skandalen komma. 

V (Sidan 50) ”Starkast nedsmutsad är nog Holger 

Drachmann, hvilken som död man är ur stånd att försvara 

sig eller skrifva ett genmäle, och de nu lefvande, hvilkas 

namn blifvit nedstänkta af denne rännstenssmuts, stå för 

det mesta så högt socialt sedt, att de icke kunna svara på de 

framställda gemenheterna ——— 

——— Holger Drachmanns son, folketingsman Povel 

Drachmann, skrifver i afton i ett öppet bref till direktionen 

för Gyldendolska bokhandeln att en känsla af harm gripit 

honom vid genomläsning af ”Galenskapens Land” I denna 

bok nedsmutsas min faders minne på ett sätt som slår 

hvarje rekord i fråga om ofattbar gemenhet, skrifver han. 

Om danska nykterhetsrörelsen skall arbeta med sådana 

medel, torde den besegla sitt eget öde
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något annat är dock, att gyldendalska bokhandeln vill fästa 

sitt namn vid utgifning af dylik litteratur. Jag tillåter mig 

därför med dessa rader offentligen inlägga den skarpaste 

protest mot gyldendalska bokhandelns uppträdande i 

denna sak. 

Rom den 2dra December. Appellationsdomstolen har fällt 

dom i Matteottiaffären. Målen mot (-- 4 fascister --) 

återförvisades till assisdomstolen under det de öfriga 

anklagade, bland dem Cesare Rossi, Marinelli och Filippelli 

frikändes. 

——— En deputation af kammarens och senatens 

medlemmar ämnar anmoda konung Viktor Emanuel om att 

uppfylla italienska folkets önskan och utnämna Mussolini 

till konseljpresident för lifstid. ] 

”Ramsay Macdonald inlägger protest mot domarna öfver 

de röda ” —— Undertryckes yttrandefrihet står valet mellan 

reaktion och revolution ” ——

—— London  den 1sta December. Vid underhusets 

sammanträde idag föreslog MacDonald en resolution hvari 

förklarades att regeringens åtgärd att anställa åtal mot 

medlemmarna af kommunistpartiet vore en kränkning af 

yttrandefrihetens traditionella rättighet i Storbritannien. 

Han sade att de anklagade kommunisterna omfattade läror 

som stod i till och med skarpare stritd med arbetarpartiet 

än med de konservativas åsikter. Talaren framhöll, att om 

rätten att uttala sina (landsförrädiska) åsikter undertrycktes 

måste landet välja mellan reaktion och revolution. Han 

uppdrog en jämförelse mellan åtalet mot kommunisterna 

och den tolerans som visats genom de brittiska fascisterna. 

Inrikesministern svarade att någon allmän yttrandefrihet 

icke kunde ifrågakomma, eftersom yttrandefri-
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heten måste vara begränsad till att öfverenstämma med 

landets lagar. Försök att omstörta konstitutionen genom 

våld och utomparlamentariska åtgärder hade alltid ansetts 

brottsliga (utom då de lyckas). De ifrågavarande 

kommunisterna hade åtalats för våldsam konstitutionell 

aktioner. (Jämför): Professor Reuterskiöld har under en 

interview förklarat att kommunisternas ”soldatinstruktion” 

är brottslig och ingen jurist i detta land skulle tveka att fälla 

tryckalstrets utgifvare ——— 

——— ”Jag har läst” soldatinstruktionen”  och jag måste säga 

att något osmakligare och mera cyniskt har jag förut 

knappast sett. Det är så groft att man näppeligen behöfver 

befara att vederbörande skola få någon vind i seglen genom 

denna broschyr ——— 

——— Men detta är intet skäl att se mellan fingrarna med 

tryckalstret och låta udda vara jämnt. Skall man hålla på 

lagens helgd, och ännu är ju ej den principen

öfvergiven , så är absolut ett åtal på sin plats. Vidtagas inga 

åtgärder härför, så kan man inte tolka det på annat sätt än 

som slapphet hos dem som det vederbör i fråga om att 

upprätthålla lagarnas helgd” —— 

——— Så långt Professor Reuterskiöld – ännu värre är det när 
denna slapphet synbarligen beror på ängslan för partiet till 
vänster, medhjälparna vid många val – se nedan: 

London den 2dra december. Underhuset afvisade med 351 

röster mot 127 MacDonalds förslag till klandervotering mot 

regeringen för dess åtgärder mot kommunisterna. Ett antal 

liberaler afhöllo sig från att rösta. 

Det väckte sensation då inrikesministern så godt som rent 

ut anklagade kommunisten Saklatvala (indin) för att ha 

mottagit 300 pund från Moskva för bestridande af sina 

kostnader vid valkampanjen. Saklatvala försvarade 

mottagandet af dylikt un-
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derstöd från politiska korporationer af internationell 

karaktär 

London den 2dra december. Tysklands ansökan om inträde i 

Nationernas förbund skall framläggas vid rådsammanträdet 

i Madrid i mars månad nästa år. Strax därpå skall 

församlingen inkallas till extraordinärt sammanträde, 

hvarvid Tyskland intar sin plats i Folkförbundet. 

Tyskland ansökan om inträde redan vid 

decembersammanträdet har icke kunnat inges på grund af 

regeringskrisen, då den nya regeringen måste underteckna 

en sådan ansökan. 

”Grekland får punga ut med 10 milj.” 

Athen den 2dra december. Folkförbundskommissionen för 

undersökning af gränstvisten mellan Grekland och 

Bulgarien, förklarar i sin rapport, att den icke kunnat 

fastställa hvem som ytterst bär skulden

till det inträffade, Greklands militära åtgärder måste 

emellertid anses innebära en kränkning af 

folkförbundsstatuterna. Kommissionen föreslår därför att 

Grekland skall erlägga ett skadestånd på 10 millioner leva 

till Bulgarien (hur mycket är 10 millioner leva i civiliseradt 

mynt?) (jo 900 000 kronor) V Sid. 67 

”Kulturblommor från Amerikas studentkretsar” 

London den 2 dra december. Review af reviews offentliggör 

resultatet af en intelligenspröfning, som tidningen nyligen 

organiserat bland universitets studenter från alla delar af 

Amerika. 650 studenter deltogo. 11 procent af dem visade 

sig ur stånd att igenkänna ett porträtt af presidenten 

Coolidge, under det endast 42 procent visste namnet på 

uppfinnaren af den trådlösa telegrafen. En bild af staten 

Texas kvinnliga guvernör Mrs Ferguson togs af några för 

presidenten i Mexico och af andra för den berömde 

basebollspe-
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laren Babe Ruth. Andra förvexlade Mussolini med 

negerboxaren Battling Siki, (!) och en gjorde gällande att 

Amerika hade köpt Japan. Här äro några citat af 

studenternas litterära prestationer: 

William the Conqueror föll af hästen och blef skadat i det 

feodala systemet och afled af det. 

Karl I skulle äkta en spansk prinsessa. Han reste ned för att 

taga henne i betraktande, och Shakespear säger att han 

sedan aldrig skrattade (bra!)  

Tennyson, den största prosaförfattare som någonsin lefvat 

(!) skref bl. a. Iliaden och Det förlorade paradiset. ] 

”Under Mussolinis välde belönas förtjänster”  

Rom den 2 dra December. Den från Matteotiaffären kände 

fascisten Marinelli har erhållit en ledande ställning inom 

det fascistiska partiets förvaltning. V Sidan 62 

”Till Nykterhetens befrämjande” 

Borgmästare i Landskrona; Munck

 af Rosenskiöld har i skrifvelse till kontrollstyrelsen påpekat 

vissa mindre önskvärda verkningar af kontroll systemet 

styrelsens bestämmelser om minimipris för mat för 

erhållande af spritransonen 

Detta pris har i Landskrona varit bestämdt till 1 krona, men 

kontrollstyrelsen utfärdade sedermera en för hela landet 

gällande ukas, hvari styrelsen fastställt minimipriset till 

1:50. Då priset var 1 krona inrättade sig restaurangerna 

härefter, så att diverse smårätter, omeletter, ägglåda, 

parisersmörgåsar etc. kunde erhållas för ett pris af omkring 

1 krona. Nu har emellertid kontrollstyrelsens ukas verkat 

därhän att priset på sådana rätter genomgående höjts till 

1:50. Priset på spriten är detsamma eller lägre än förut, 

men maten har genom kontrollstyrelsens åtgärd oskäligt 

fördyrats. Det må tillåtas allmänheten att i nuvarande 

depressionstider finna en dy-
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lik nykterhetspolitik i hög grad förfelad. 

”Allvarlig konflikt mellan Chile och Peru - - Fara för att 

Förenta Staternas prestige i Sydamerika sjunker ” 

Den akuta konflikten mellan Chile och Peru, i hvilken 

presidenten Coolidge med ringa framgång sökt uppträda 

som medlare, har medfört att Förenta Staternas 

förhållande till Folkförbundet åter kommit i skarp 

belysning. Monroedoktrinen häfdar som Amerika häfdar, 

förbjuder nämligen de sydamerikanska republikernas 

hänvändelse till Nationernas förbund trots att 17 af dem 

äro medlemmar i förbundet. Likaså motsätter sig Förenta 

Staterna de Sydamerikanska staternas anlitande af 

Haagdomstolen, som i Washington betraktas som ett 

Folkförbundets redskap. En svår situation har därför 

uppkommit, hvilken hotar medföra prestigeförlust med 

hänsyn till de latinska republikerna i Söder, 

 så framt det icke lyckas Amerika genom intervention 

hindra väpnad konflikt mellan Peru och Chile. Huruvida 

detta skall blifva möjligt är emellertid i hög grad ovisst. 

V (sid 59) ”Mordet på Matteotti en tillfällighet” 

Rom den 3 dje december. Utslaget i Matteotti processen 

fastställer att mordet icke var överlagdt eller företagits på 

någons uppdrag. Det skedde genom en tillfällighet till följd 

af försöket att hålla Matteotti fången under några dagar för 

att hindra honom från att deltaga i parlamentets 

sammanträde (!) ] 

Berlin den 3dje december. Man räknar med, att hela den 

interallierade militärkommissionen skall ha lämnat Tyskland 

i slutet af februari. Ungefär hälften af kommissionens 

medlemmar skall ha lämnat Tyskland redan i slutet af 

Februari. Ungefär hälften af kommissionens medlem-
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mar har fått order att lämna Tyskland redan den 1sta januari 

(god svenska) 

Som bekant förestår kontrollens öfvertagande af 

Nationernas förbund, som sålunda får en högst ensidig 

funktion att fylla till Versaillesfredens exekverande 

”Nativiteten i Sverige är för närvarande den lägsta i världen 

(Irland?) (och Island?) 

Vid nationalekonomiska föreningens sammanträde i 

Stockholm den 3dje dec? höll professor S. Brisman ett 

inledningsföredrag öfver ämnet ”Befolkningsfrågan”. Såsom 

nationalekonom ansåg talaren att det högsta välståndet i 

ett land nås då befolkningen står i en viss proportion till de 

naturliga resurserna. Denna befolkningssiffra kallas för 

optimum. Så länge befolkningen ligger under optimum 

växer välståndet med stigande befolkning, men sedan detta 

öfverskridits, sjunker det. Där välståndet sjunker mycket 

stiga dödlighetssiffrorna och 

till slut nås en punkt då jämvikt uppstå. x) Genom att dessa 

bli lika stora som födelsesiffrorna nås maximum för 

befolkningen, och välståndet sjunker till ett minimum (? – 

det bör väl hålla sig konstant?) Vi kunna sålunda ha ett 

befolkningsoptimum med ett maximalt välstånd och ett 

befolkningsmaximum med ett minimalt välstånd. Numera 

har optimum kommit att öfverskridas i allt fler länder. I en 

del länder reagerar man ej däremot, men i de 

nordvästeuropeiska länderna länderna har man dock slagit 

in på födelseminskningens väg. Man har för sig att 

födelseminskningen gått längst i Frankrike. Så är emellertid 

icke förhållandet, ty Sveriges födelsesiffra är nu den lägsta i 

världen. I synnerhet sedan 1909 ha de absoluta födelse- 
o) europeisk nation. Påståendet att Frankrike skulle ha gjort 

det är vrövl. 
x) Denna punkt har dock ej uppnåtts af någono)
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talen här (och i det öfriga Europa) börjat sjunka med en allt 

större fart och sannolikt komma de att sjunka yttermera. 

Det kan komma en tid då vi få arbeta hårdare än nu för att 

bevara och om möjligt höja den välståndsnivå vi uppnått – 

men detta gäller blott en öfvergående period. V s. 68 ] 

Berlin den 5te dec. Rikspresidenten torde, sedan regeringen 

inlämnat sin demissionsansökan, komma att åt rikskansler 

Luther uppdraga att ånyo bilda regering. Såsom den enda 

möjliga lösningen anses en koalition af samtliga partier med 

undantag af de tysknationella, hvilka genom sin ställning till 

Locarnofördraget uteslutit sig själfva från vidare deltagande 

i regeringen (Nå än kommunisterna?) 

”Mussolini har i anledning af Rossis, Fillipelles och 

Marinellis frikännande i Matteottimordet blifvit utsatt för 

nya beskyllningar att vara den verkliga upphofsmannen till

brottet. I Italien kan ingen tidning våga sig på att insinuera 

något sådant. Men i England har Daily News och dess 

bekante utrikesredaktör Redwood öppet förklarat sig hafva 

sett bevis på Mussolinis skuld. Daily News påstår att dessa 

bevis skulle framkommit om diktatorn ej lössläppt de tre 

fascister, som sutto inne med vetskap om dem. 

Mussolinis makt synes emellertid för närvarande så befäst 

att ej ens så fruktansvärda anklagelser synas kunna skada 

honom. ] 

’Revoltaktion för fezens skull’ 

Wien den 4de december. För att dokumentera moderna 

tänkesätt har turkiska nationalförsamlingen i Angora som 

bekant förbjudit bärandet af fez. Af denna anledning ha 

stora demonstrationer ägt rum, och i Erzerum blefvo flera 

statsämbetsmän som buro europeiska hattar , lynchade. I 

en stad vid Svarta havet utbröt
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uppror, och regeringen måste ditsända ett krigsfartyg som 

besköt staden. Militären inskred och det företogs omkring 

200 arresteringar. 24 personer dödades ] 

V (sidan 58) ———. Om Atenregeringen måhända kunde ha 

lust att trotsa Folkförbundets dom, har den med hänsyn till 

Greklands obetydliga maktmedel och utsatta geografiska 

läge intet annat att göra än att svälja förtreten öfver att 

icke ostraffadt ha fått följa det föredöme som gafs af den 

vederdeloman i Korfuaffären, Mussolinis Italien. 

——— För några dagar sedan utfärdade polismästaren i Aten 

förbud mot att bära korta kjolar, medelar ett telegram 

därifrån till en engelsk tidning. Poliserna komma att 

utrustas med måttband och har fått order om att mäta 

afståndet mellan kjolen och marken. Allmän indignation (få 

se om denne leder till oroligheter och indignation blodbad, 

jämte flottans ingripande som i Erzerum – se ofvan) ]

Landsfiskalen i Grums meddelar att enligt hvad han erfarit 

mened begåtts vis handläggande af ett mål inför 

Mellansysslets häradsrätt mot lantbrukaren Stål för 

djurplågeri. En kvinna från Grova skulle ha erhållet en ko af 

Stål för att vittna till dennes fördel. Sedermera hade 

emellertid Stål återtagit kon, då han ansåg att vittnesmålet 

ej var nog fördelaktigt för honom.  

V Sidan 65 ——— Hos de slaviska folken synes folkökningen 

komma att fortsätta tills befolkningen når sitt maximum det 

vill säga tills välståndet når sitt minimum. I de 

Sydeuropeiska länderna är det icke mycket bättre. 

De nordvästeuropeiska staterna ha i stället slagit in på 

födelseminskningens väg. Detta började redan före kriget, 

men efter detsamma har utvecklingen gått med en rent af 

häpnadsväckande fart. Det är egendomligt att se att i det 

allmänna medvetandet Frankrike fortfarande gäller som det 

land
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där födelseminskningen gått längst och där 

”tvåbarnsystemet” skulle florera mer än i andra länder. I 

själfva verket har Frankrike passerats både af Sverige och 

England, och äfven Tyskland har kommit ned på ungefär 

samma nivå. Så vidt man kan se torde det icke dröja mer än 

ett par år innan äfven Tyskland ligger under Frankrike. 

Sveriges födelsesiffra 18.11 pro mille är den lägsta i världen. ] 

(Professor Brismans ”optimum har med all säkerhet ej 

uppnåtts i Sverige med dess 6 millioner oanvända 

vattenhästkrafter, väldiga järnmalmslager, stora 

torftillgångar och vidsträckta arealer odlingsbar jord ———

Hur många hundra millioner kronor rinns årligen bort med 

våra till ingen nytta i våra vattenfall? 

—— Europeiska England med sin ofördelaktiga  proportion 

mellan befolkning och naturtillgångar tycks reda sig bra, 

tack vare sin hufvudsakligen på utländsk råvara fotade 

industri -  Professor Bris-

mans föredrag på nationalekonomiska föreningens årsmöte 

bemöttes förresten från ett par håll med skarp kritik ——— 

——— På Bergskolan 1874 fingo vi veta att Englands stenkol 
skulle ta slut om 50 år – nu tror man att det kommer att 
räcka 1000 år ——— 

——— Hur ska vi svenskar kunna ta vara på våra 6 millioner 
vattenhästkrafter, m m om ej befolkningen ökas?) ] 

”Amerika – föregångslandet sköter sin människoindustri på 
ett rationellt sätt genom sterilisering ” säger Arbetet (soc) 

——— Det är af stort intresse att beakta hur radikalt man i 
Amerika gått till väga för att förbättra folkstocken. Där har 
hittills, trots att den första delstaten införde en 
steriliseringslag redan år 1907, erfarenheten endast varit af 
godo ——— Till slutet af 1910 (således på tre år ) utfördes 
sammanlagdt 3.233 steriliseringar. En rashygienisk 
kommitté har
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emellertid betecknat en sterilisering i denna omfattning 

som otillräcklig och framlagt ett program, enligt hvilket en 

tiondel af mänskligheten alla människor skola steriliseras. 

Under de första åren skulle omkring 100.000 steriliseras 

med successiv ökning till 400.000 år 1980.——— ”Äfven om 

man bortser från de för Amerika speciella rasförhållandena 

bör i hvarje fall européerna kunna lära mycket af 

Amerikanernas rationella och i grund och botten så vidsynt 

humanitära syn att se x) på dessa ting - säger Arbetet ] 

Tokio den 5te december. Ett kabinetts sammanträde har 

hållits för öfverläggning om läget i Mandschuriet. Man 

beslöt enhälligt om att intet ingripande från japanskt håll 

skall äga rum såvida icke japaners eller andra utlänningars 

lif komma i fara. Generalstaben lär emellertid vara för en 

påtryckningsaktion om fiendtligheter i större skala skulle 

utbryta xx) 

”Italienska fascister förbereder inmarsch  
x) vacker svenska! xx) V sidan 99

i norra Tyrolen” — 

Berlin den 5te december. Från Wien ingå oroande 

underrättelser om situationen vid den österrikisk- italienska 

gränsen. Wientidningen Der Abend påstår att fascisterna 

träffat förberedelser för att rycka in i Nordtyrolen och 

uppger att ett tjugutal italienska fascister för några dagar 

sen företagit ett öfverfall på den alabanska österriska 

gränskommunen Gries vid Brenner V s. 76 

Berlin den 5te december. Icke officiellt förtäljes att 

Hindenburg i dag inför Luther kraftigt beskärmade sig öfver 

de tysknationellas hållning. De tysknationella ha, förklarade 

han, uppfört sig så oanständigt att det är omöjligt att vidare 

arbeta tillsammans med dem. Det enda riktiga skulle vara 

att vi upptoge socialdemokraterna i regeringen  

(bravo, gubbe !) ] 

”Preussarna ——— Vill man med en något förenklad formel 

ange hvad världskriget innebar, kunde man säga att det 
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var Europas uppgörelse med preussarna. I den af Bismarck 

grundade militärmonarkin hade de ledningen och drogo det 

öfriga Tyskland med sig. Socialdemokratien och de 

borgerliga vänstergrupperna sökte hålla igen och ur den 

hårda marken stamp fram något liknande ett 

regeringssystem efter de västeuropeiska demokratiernas 

mönster. Men de stötte på oöfvervinneliga hinder; 

författningen, tidsandan, hvilken tagit outplånliga intryck af 

de militära segrarna, som hade fört fram till en rik och 

mäktig enhetsstat, det tyska folkets brist på politisk 

begåfning och dess lätthet – det gäller äfven och icke minst 

de bildade klasserna – att nöja sig med den anspråkslösa 

rollen af Untertan. Världskriget befriade icke Tyskland från 

den preussiska hegemonin. Det kunde icke uträtta mera än 

att för öfverskådlig framtid befria Europa från preussisk 

maktpolitik

 på det internationella området. En ideolog som 

presidenten Wilson och många med honom föreställde sig 

att därmed också Tysklands inrikes politiska program vore 

löst. Det misstaget gjordes äfven af många tyskar. Hvad 

man efter fredslutet fått bevittna parallellt med den långa 

konflikten om skadeståndet och tryggheten är det tyska 

folkets kamp med kejsardömets gamla makthafvare, den nu 

utbrutna regeringskrisen är den tillsvidare sista fasen i 

denna strid ——— 

—— Man har fått bevittna det sällsamma skådespelet att det 

parti (de tysknationella), som borde vallfärdat i säck och 

aska till de tyska soldatgrafvarna och de sköfvlade tyska 

hemmen, poserade högljudt som den nationella tankens 

graalriddare, som den tyska ärans försvarare – inte bara 

mot de allierade utan också mot de demokratiska 

samhällgrupper som
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måste bära konsekvenserna af den preussiska politikens 

nederlag. ] 

——— ”1626 föddes drottning Kristina – ” brun som en 

morian och luden öfver hela kroppen ” Alla , ej minst 

astrologerna, hade väntat en son. Gustaf Adolf tog dock 

missräkningen lätt. Hon får nu ett godt hufvud, skämtade 

han. Hon lurade oss ju allihopa. ] 

Af kontrollstyrelsens sammanräkning rörande 

fylleriförseelser under årets tredje kvartal framgår att 

inalles 8032 personer sakfällts för fylleri. Af dessa voro 6461 

af slang det vill säga 80,4% afstängda från laglig 

spritdryckestilldelning (!!!) – 

——— Antalet fylleriförseelser i Stockholm under nämnda 

kvartal utgjorde 2038, medan Oslo uppvisar siffran 4208 

och Hälsingfors ståtar med 4893. 

(I förhållande till innevånarantalet har således mer än 4 

gånger så många fyllerister sakfällts i de båda 

förbudsstäderna Oslo och Hälsingfors som i Stockholm.

V (sidan 72) Österrikiska regeringen skulle enligt Der Abend 

ha underlåtit att vidlaga de af myndigheterna i Tyrolen 

begärda åtgärderna till skydd mot dylika öfverfall. Några 

reguljära trupper ha icke sändts till Brennergränsen, men 

befolkningen i Nordtyrolen gör sig beredd på att med vapen 

i hand söka hindra eventuella fascistiska angrepp 

”Ny engelsk kommunistrazzia” 

London den 6te december. Enligt Weekly Dispatch 

förbereder polisen i Manchester, Liverpool och Glasgow en 

razzia bland kommunisterna i dessa städer. Till följd af en 

officiell konferens i London har ett antal häktningsorder för 

personer hvilka uppges vara aktiva kommunister i går 

utfärdats 

”Den mandschuriska tigerns saga all” 

Peking den 7de december. Ruo- sung – lugns trupper ha 

under förevändning att vilja gifva sig, plötsligt angripit 

Tsjang-tso- lins försvarslinjer i väs- 
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tra flanken med påföljd att Tsjang-tso- lins försvarslinjer 

fullständigt krossats, hans trupper äro på full reträtt mot 

Muklen ——— 

——— Tsang-tso- lins nederlag är resultat af en stycke 

äktkinesisk strategi. Man kan ju icke begära mer ens af ett 

drama af Shakespear; Kuo affaller från Tsjang och låter sina 

trupper anfalla den forne öfverbefälhafvarens ställningar. 

Så ljusnar det för Tsjang: Kuos trupper vilja icke angripa sin 

forne herre! Det förefaller sannolikt men är icke desto 

mindre bara en gulhyad krigslist, ett stycke snedögd 

strategi; de skenbart kapitulerande trupperna gripa plötsligt 

till offensiven. Årets bataljer har således redan lämnat ett 

värdigt motstycke till Fengs X) nattsvarta förräderi i fjol 

hastas mot den gamle vapenbrodern Whu. ] 

——— De korta kjolarna äro så föga moderna att de tvärtom 

äro flera hundra år gamla –––– 

——— År 1653 var det modernt att bära

korta kjolar i Tyskland och den enda skillnaden var, att 

kjolarna då voro ännu kortare än de för tillfället äro. 

Dessutom var modet på den tiden inte dekreteradt af 

någon Poiret eller annan damskräddare, utan af 

myndigheterna, som ställde och styrde med folks kläder 

ganska mycket förr i tiden. Nu var det så att efter 30 

årskriget kunde man i Tyskland konstatera en kollosal 

nedgång i nativitetssiffrorna, och för att råda bot mot detta 

missförhållande och för nativiteten att stiga hemställde 

myndigheterna till kvinnorna att införa de korta kjolarna. 

Och damerna förlade genast vikten af det kraf som ställdes 

på dem för fosterlandets fromma och lade sig till med så 

korta kjolar, att statistiken ganska snart kunde notera en 

glädjande ökning af födelsesiffrorna 

Det var då det. Nu blir det inte samma verkan af korta 

kjolar, snarare tvärtom (se statistiska tabeller), kanske be-
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roende på att männen äro mera motstånds kraftiga nu än 

för 272 år sedan (inte alla, Amerika ingeniören Lagercrantz, 

78 år gammal, ogillade skarpt de korta kjolarna ”emedan de 

äro så uppeldande) 

Berlin den 6te december. Den tyska allmänheten har under 

den senaste tiden sysselsatt sig med frågan huruvida huset 

Slohenzollern skall få behålla egendomar till ett värde af 

omkring 200(?) millioner guldmark såsom föreslås i en 

öfverenskommelse mellan preussiska staten och det fordna 

kungahuset. Men man har härunder inte alls kommit att 

tänka på att Wilhelm II också besitter en ganska betydlig 

privatförmögenhet, hvilken i mars 1919 belöpte sig till 

närmare 100 millioner ——— (han jobbade) ———. Denna så 

kallade schatullförmögenhet har exkejsaren blott delvis 

ärft. Till stor del utgöres den af besparingar han gjort från 

sin civillist. Wilhelm II hade föresatt sig att spara

åtminstone en million mark om årligen. Om 

årsbesparingarna sjunko under denna summa begärde han 

af preussiska landtdagen en förhöjning af civillistan. 

(Jämför Old queen Vic, som snålsparade under det att 

prinsen af Wales fick skuldsätta sig öfver öronen för att 

representera The British empire, hvarefter parlamentet 

flera gånger måste träda emellan för att reda ut eländet 

Washington den 7de december. Den kommission som 

tillsatts för att mellan Tyskland och Förenta Staterna reglera 

på grund af krigshändelserna framställda kraf har beviljat 

skadestånd på sammanlagt 2.409,419 dollars för 194 vid 

Lusitanias undergång omkomna amerikanska medborgare. 

Härmed har samtliga med anledning af Lusitaniaaffären 

framställda skadeståndskraf slutbehandlats  

(fortsättning V sidan 97)
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V (forts från sidan 90. Häftet på ”Ryska röran”) 

Jet tjänstemän och bland dem till och med de revolutionära 

kommittéernas ledare. 

I Chodjent har doc chefen för ett rödtkavalleri Milkov, 

Budjennys f.d adjutant, dödats enligt uppgif af röda arméns 

soldater som sympatisera med de upproriska. 

Moskva den 22dra november. Både Komintern och 

revolutionära krigsrådet spara inga utgifter för att leda 

Kinas bolsjevisering till ett lyckligt slut. Man har etablerat 

en direktförbindelse mellan Moskva och general Feng 

genom den stora Sibiriska järnvägen och vidare öfver 

Mongoliet, där förbindelserna upprätthållas genom en 

luftlinje från Virchme-Udinsk till Urga och Kalgan. Denna 

luftfartlinje organiserades för sovjetpengar men tillhör 

officiellt den Mongoliska regeringen. 

Verhneudinsk och Irkutsk äro öfver-

fyllda med krigsförnödenheter som så småningom sändes 

öfver till Kina till general Fengs disposition ——— 

——— Af de utländska makterna fruktar man mest Japan. Det 

faktum att Japan har förstärkt sina trupper i Mandsjuriet, 

bemäktigat sig järnvägen Mukden – Peking och börjat 

koncentrera sina trupper nära Tsitsikar, hvilket direkt hotar 

det ryska Transbaikalien vållar strategerna i det 

revolutionära krigsrådet stort bryderi. Förbittringen mot 

Japan växer dag för dag. 

Man spelar för närvarande ett högt spel i Kina. Om man 

förlorar skall detta troligtvis ha till resultat att man 

tillsvidare kommer att uppge den aggressiva politiken i 

Asien såsom fallet var i Europa med politiken i Europa efter 

1923 års fjasko 

Moskva den 24de november. Litvinov har kategoriskt 

förklarat att alla i världspressen synliga rykten
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och kommentarer om, att Sovjetregeringen skulle frånträda 

sin förra ställning beträffande Nationernas förbund och 

Locarno på intet sätt motsvarar Sovjetregeringens afsikter ——— 

——— Sovjetregeringen betraktar alltjämt Nationernas 

Förbund, icke som en vänskaplig sammanslutning af folken, 

utan som ett maskeradt förbund af s.k. stora makter, hvilka 

tillägnat sig rätten att förfoga öfver svagare folks öden. 

Genom Tysklands inträde i Nationernas Förbund 

förändrades icke förbundets karaktär. Några makter i 

detsamma räkna med att begagna Tyskland som 

medarbetare vid förverkligande af sina planer i allmänhet 

och sina fiendtliga afsikter mot Sovjetunionen i synnerhet ——— 

——— Såsom de arbetande massornas stat kan 

Sovjetunionen icke påtaga sig ansvar för Nationernas 

förbund som hylla folkens förslafvande och exploatering—— 

——— Sovjetunionen ämnar, likt Förenta Staterna äfven i 

framtiden bestämdt

stå vid sidan af en dylik organisation 

——— ”Den riktiga förklaringen till Sovjetregeringens 

fiendtlighet mot Locarno uppgörelsen är påtagligen den, att 

genom denna krigiska förvecklingen mellan Europas största 

folk i möjligaste mån förebyggas och att därmed också den 

kommunistiska internationalen, med hvilken som bekant 

Sovjetregeringen är ungefär ett, går miste om ypperliga 

tillfällen att fiska i grumligt vatten. 

Någon ändring i Sovjetrysslands hållning till fredsträf-

vandena i Europa är nog ej att vänta, så länge de makt-

ägande i Moskva se sin hufvuduppgift i att framkalla 

bolsjevikiska revolutioner i andra länder. Slå de alla sådana 

planer ur hågen eller komma andra män med förnuftigare 

tankesätt till styret i Ryssland, så skall man kanske äfven en 

dag få klart för sig att om detta rike nu är isoleradt, då är 

det ute-
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slutande därför att det själfv isolerar sig ——— 

——— ”Locarnofördraget blir ett streck i räkning för 

Sovjetryssland. Fördraget lägger oöfverstigliga hinder i 

vägen för de ryska planerna, som tydligen går ut på att i 

förbund med Tyskland bekämpa folkförbundets hela 

utjämningspolitik. Går Tyskland nu till Folkförbundet, 

förlorar Ryssland ett förut mäktigt stöd i sin 

folkförbundsfiendtliga politik ——— 

——— Den ryska kommunismens lifsluft alstras af oron i 

Europa, af olösta konflikter och internationella politiska 

jäsningsämnen. Och är det nu icke möjligt att få arbetarna i 

de olika länderna att lyssna till budskapen från Moskva, så 

återstår för ryssarna ingenting annat än att söka kontakt 

med andra revolutionära element. Fullkomligt fördomsfritt 

gå ryssarna att bärnka sig med demokratiens och den 

organiserade arbetsklassens värsta

fiender, Mussolinis svartskjortor och de tyska 

nationalsocialisterna, allenast därför att dessa ute i Europa 

för närvarande representera framför andra våldstaktiken i 

politiken. 

I en artikel om Peter Paul- fästningen, ”Rysslands Baslilj”, 
som nu skall raseras, läses bl. a 

——— Peter Paul fästningens historia är från början till slut 
djupt sorglig, tecknad som den är med blod och tårar. År 
1704 tvingas 40,000 bönder från alla delar af Ryssland att 
deltaga i byggandet och som nödiga redskap i allmänhet 
saknades måste många af de arbetande gräfva med 
händerna och bära jorden i sina förkläden. Tusentals 
människor piskades ihjäl under det mödosamma arbetet 
eller omkommo af svält eller sjukdomar i de osunda 
sumptrakterna 

——— Den första fången i Peter Paul blef Peter den stores 
syster Maria Alexejevna, som fängslades för delaktighet i 
det uppror som utbröt med anledning af tsarens påbud om 
reformer i kläde-
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dräkt, hår och skägg. Nästa fånge blef tsarens egen son, 

tronföljaren Alexej, som fängslades och dömdes till döden 

af samma orsak(?) 

( Enligt Merejkovski blef Alexej ihjälknutad (?) 

Moskva den 24de dennes. I ledande kommunistkretsar går 

men med ett projekt till ett nytt aftal mellan Sovjetryssland 

och Tyskland, som skulle supplera Locarnofördraget och 

tvinga Tyskland att under vissa förhållanden militärt bistå 

Ryssland mot ententen(!!!) Tjitjerin har uttalat sig mot 

möjligheten af ett sådant aftal, men man ämnar ändå göra 

ett försök. 

Som projektets upphofsman kommer i sådant fall Litvinov 

att uppträda hvilken under sista tiden gjort åtskilliga försök 

att tränga bort Tjitjerin från posten som folkkommissarie 

för utrikesärendena för att själf intaga hans plats. Som 

vanligt är det Tjitjerins” sjukdom” och nödvändigheten för 

honom att ”sköta sin hälsa”, som

användes som förevändning för hans aflägsnande. 

(Bolsjevikpamparnas hälsa tycks vara vacklande- de tyckas 

lida af en sorts ”rysk snufva”. 

I ett bref från Moskva läses: ——— 

Korruption öfverallt. I Leningrad har fru Sinovjev själf 

dragits in i korruptionshvirfveln. I Moskva, Poltava och Kiev 

syssla de högre tjänstemännen X) med allsköns svindel och i 

Pskov tillställa polisfunktionärerna ideliga skandaler. I 

Moskva har en mängd tjänstemän, däribland tre 

folkkommissarier för inrikeshandeln, beskyllts för 

spekulation med manufakturvaror och häktats. I samband 

härmed ha inte mindre än 44 privathandlare arresterats. De 

hade icke endast aktivt deltagit i svindeln utan låtit 

tjänstemännen tjäna stora summor på mutor 

”Trotski har åter satts ur spelet” 

Moskva den 26 te november. Trotski, som
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före sin senaste afresa till Kaukasus utnämndes till ledamot 

af och deltog i sammanträden i revolutionära krigsrådet, 

har åter afskedats. Pravda offentliggör revolutionära 

krigsrådets nya af folkkomissarierådet stadfästade 

ledamotslista där, som man ser, Trotskis namn saknas —— 

——— (8 fullkomligt okända storheter) —— 

——— Utom den siste finnes ingen enda af de gamla 

officerarna med och ingen som genomgått en verklig och 

grundlig militär skolning ——— 

I slutet af Alfred Jensens mycket intressanta bok ”Från 

barbari till revolution ”läses: 

——— När tsardömets makt bröts fanns intet som kunde 

ersätta detsamma - hvarken en konstitutionell författning 

eller ett borgerligt samhälle, som kunde medla mellan 

ytterligheterna och lägga en positiv grundval för en ny 

tingens ordning. Häraf förklarar sig den fullständiga 

principlöshet som känne-

tecknas den nuvarande bolsjevismens pöbelvälde i våra 

dagars Ryssland. Den är i sitt slag blott en fortsättning på 

Ivan Groznyjs skräckregemente i andra former men med 

den väsentliga skilnaden, att i det förra fallet att i det förra 

fallet var det en sjuklig, nästan vanvettig despot, som 

tuktade ett helt folk – här är det folket o) själft, som enligt 

samma nihilistiska principer utöfvar ett ännu olidligare 

tvång icke blott på det gamla tsardömet utan ock på all 

förnuftig utveckling, all verklig folkig frihetsrörelse. 

Bolsjevismens dagar äro helt visst räknade x), men följderna 

af dess skräckregemente måste länge göra sig kännbara och 

komma måhända att leda till ännu värre urartningar innan 

det nya ryska samhället kan byggas upp. 

Moskva den 29 de  november. I Novo- 
X) Obs! Detta trycktes 1918 sål. för 7 år sedan 

o) en minoritet af banditer
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Nikolajevsk (Sibirien) ha vid en festmiddag på 

novemberrevolutionens årsdag, sju medlemmar af 

guvernementspartikommittén samt tjugunio andra 

bolsjeviker i ledande ställningar förgiftats. Två af de 

förgiftade hade redan aflidit. En del andra äro mycket illa 

deran. 

I Novo-Nikolajevsk ha till följd af det passerade 

masshäktningar företagits 

”Trotskis sjunkande stjärna” 

Moskva den 29de november. Till innehafvare af den lediga 

posten som ordförande i statsplaneringskommittén har 

utnämnts Krisjanovski. Trotskis vänner hade arbetat för 

dennes kandidatur, men ledo till fullständigt nederlag. 

Vid metallarbetarnas nu pågående kongress underrättade 

Djersjinski delegaterna att de af Trotski varmt förordade 

arbetena för byggande af en stor kraftstation vid Dnjepr 

inställts af regeringen.

——— I den i Minsk förlagda kavalleridivisionen ha häktats 8 

medlemmar af kommunistiska ungdomspartiet för 

”ideologiska afvikelser från partiet och agitation bland röda 

arméns soldater”. 

”Tolf personer afrättade i Leningrad” 

Oslo den 3dje december. Från Moskva telegraferas att 12 
personer afrättats i Leningrad efter att ha blifvit dömda till 
dödstraff för förskingring af statsegendom. Bland de 
afrättade befinna sig kommendanten för Leningrads 
krigshamn jämte dennes assistent. 

Moskva den 30de november. Tsjurupas utnämning till chef 
för de förenade inrikes - och 
utrikeshandelsfolkkommissariaten betraktas allmänt som 
ett steg mot dessa kommissariats graduella afveckling ——— 

——— Det förljudes också att ett lagförslag för närvarande 
utarbetas under tyskarnas tryck, som går ut på att ge 
privatka- 
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kapitalet större frihet i in - och utrikeshandeln. En del 

firmor läro ha fått rätt att själfständigt föra sina 

utrikeshandelsoperationer. Dessutom kommer kreditering 

för privathandeln att underlättas.  

(Hur går det då med den förstatligade handeln?) 

”Från Moskva skrifves: 

——— Sällan visa bolsjevikerna sina inre stridigheter för den 

yttre världen. ”Trotskismen” som florerade i fjol slutade 

som bekant med att Trotski gjorde afbön hos 

centralkommittén och kysste den straffande hand, som 

aflägsnade honom från alla hans ämbeten och förvisade 

honom till Kaukasus. Detta har emellertid icke förmått 

lugna oppositionen. Under det följande året har 

utrensningar af motsträfviga element ur partiet 

förekommit. En del ha häktats och förvisats och till det yttre 

har allt varit lugnt inom partiet. Men i verkligheten försiggå 

där processer af samma slag

 som den, hvilken ledde till den svenske Höglundsgruppens 

utträde ur svenska kommunistiska partiet. Processen har 

redan gått så långt att ryska kommunistiska partikommittén 

finner det omöjligt att längre dölja den ———man är 

uppenbarligen rädd att förlora sitt sista grepp om 

massorna. De mer sansade elementen inom partiet har 

kommit underfund med hurudan stämningen är inom 

landet i själfva verket är. De vilja ej taga ansvaret för sina 

ledares i Kreml politik och inte häller tillsammans med dem 

bli utsatta för folkets vrede. De gå med öppna ögon mot 

den oundvikliga partisprängningar, ty hällre detta än 

politisk och kanske äfven lekamlig död.  

I en anmälan af professor Anton Karlgrens nya bok: 

Bolsjevikernas Ryssland läses bland annat: 

——— Redan namnet ”Proletariatets diktatur” är en bluff. Om 

kommunistpartiets 741.000 medlemmar (cirka ½
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procent af befolkningen) vore en för ryska proletariatet 

representativ församling och om de verkligen regerade 

Ryssland, så skulle man ju kunna tala om en ”proletariatets 

diktatur”. Men för det första äro medlemmarna ej 

representativa och för det andra ha de ingenting att säga 

till om ——— pamparna fordra blind lydnad, annars död eller 

Sibirien) ——— 

——— Trots sitt ringa antal äro kommunisterna för många 

och framför allt för okunniga i allting utom 

”kommunismens A.B.C.”. De fyller alla institutioner, verk, 

kontor, kooperationer. De lyfta löner, men äro 

inkompetenta till fruktbart arbete. De väldiga staterna af 

okunniga funktionärer omöjliggöra all lönande industriell 

och kommersiell verksamhet i Ryssland. 

Egendomlig nog finnes dock fortfarande arbetare som 

stödja bolsjevikregeringen. Trots de äro ännu sämre 

betalda än under tsartiden, hvad som

håller dem uppe är dels vetenskapen att fordra 

förtryckarna, ”borgarna” ha det ännu sämre, dels tron på 

den saliggörande världsrevolutionen. 

Men bönderna tror icke på världsrevolutionen. De veta ej 

ens hvad ordet betyder x) De veta bara att bolsjevikerna 

hänsynslöst kräfva ut oskäligt höga skatter och hata dem af 

fullaste hjärta. Men tiga och lida. Och sjunka ner i en 

fattigdom och undernärdhet som för tanken till Indien ——— 

——— Tror professor Karlgren att bolsjevikerna skola kunna 

ta sig ut ur den återvändsgränd, där de hamnat? Nej – hans 

tro på deras energi och organisationstalang är är slut.——— 

——— Bolsjevikerna voro en gång käcka män som gingo rakt 

på sak efter stora linjer men det är längesedan 
x) efter Alexander den förstes död sammanblandade 

bönderna ”Konstantin” och ”konstitution” 

(forts. V sidan 81 nästa häfte)
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V (fortsättning från sidan 80) 

Lissabon den 7de december. Vid en sakkunnigundersökning 

har det visat sig att Angolabankens hela aktiekapital 

inbetalts i falska sedlar. Bankens verksamhet har inställts 

(inte precis att undra på) 

Paris den 7de december. Mosulfrågan oroar i hög grad 

franska regeringen som i hög grad är intresserad af fredens 

upprätthållande i Orienten, där Frankrike redan gjort stora 

offer för att befrämja en vänskaplig gränsreglering mellan 

Syrien och Turkiet ———— Le Temps ser ingen utväg ur den 

återvändsgränd, hvari Mosulfrågan råkat, då tidningen 

anser föga sannolikt, att Turkiet skulle komma att böja sig 

för äfven ett enhälligt beslut i Nationernas förbundsråd, 

som gingo Turkiet emot. En ny ajournering af 

rådsafgörandet i fråga, skulle, framhåller Le Temps 

allvarsamt skada rådets prestige.

Turkiska trupper hopas vid gränsen, och Moskva utöfvar 

starkt tryck på Angora i syfte att bereda England svårigheter 

samtidigt intrigerar turkiska ministern i Teheran med 

Persiens nya härskare, Rhiza Khan. Emellertid framhålles att 

England är i stånd till att ockupera sunden och 

Konstantinopel om det tvingas till krig. 

Från föregångslandet Amerika. Den unge millionärsonen 

Leonard Rhinelander har väckt skilsmessoprocess mot sin 

maka på grund af hon skulle ha negerblod i ådrorna . 

Processen tilldrager sig stor uppmärksamhet, och hela 

Amerika följer med det största intresse hvarje detalj ——— 

Det framhålles att Mr Rhinelander gifte sig med full 

kännedom om missens familjeförhållanden och på grund 

häraf väntar man allmänt att domstolen skall afvisa Mr 

Rhinelanders begäran om äktenskapets upplösning 

Rhinelander junior har begärt skilsmässa emedan fadern 

hotat att göra
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honom arflös om han icke upplöste äktenskapet som enligt 

hans och familjens uppfattning är en oerhörd mesallians. 

V (sidan 71) ”Äfven Ryssland håller sig redo till 

intervention” — Från Riga telegraferar the ”Daily 

Telegraph” att det för närvarande arbetas under högtryck 

vid de ryska vapen verkstäderna. Regeringen har gifvit 

order om att mobilisera hela krigsindustrin och 

kruttillverkningen, liksom gevärstillverkningen pågår natt 

och dag i alla fabriker. 

Flera armédivisioner har sändts från Västra Sibirien till 

gränsdistrikten af Mandsjuriet och Mongoliet. 

Revolutionära militärrådet har gifvit order om en ny 

registrering af alla officerare tillhörande såväl röda armén 

som den tidigare tsaristiska militären. Äfven 

reservofficerare ha fått order att genomgå särskilda kurser. 

”Fara: Hvilka ops”Fara för främlingsinvasion. — I frågan om 

fortsatt främlings-

kontroll under år 1926, hvilken fråga torde komma att 

behandlas i nästa konselj har socialstyrelsen till 

justitieministern afgivit ett yttrande hvari styrelsen påvisar 

de vidtgående följder som kunna för vår del tänkas 

uppkomma genom den nya immigrationslagstiftningen i 

Amerika. Det synes kunna befaras att sådana folkelement 

som i Amerika ej ansetts som önskvärda, skola söka sig till 

Sverige ——— 

(Till följd af de i Amerika skärpta immigrationslagarna har 

Frankrike på sista tiden öfversvämmats af Italienare) 

”Anno santo”, katolikernas heliga år lider mot sitt slut. Hur 

många pilgrimer x) kan ej exakt uppgifvas exakt uppgifvas. 

Men det anses att antalet öfverskrider millionen, däribland 

en liten flock skandinaver på 600 personer. 

Rom den 9de december. Agentur i Roma återger ett 

telegram från Angora i hvilket meddelas att turkiska 

ministerådet 
x) som besökt Rom ”den heliga staden”  

(fortsättning nästa häfte)
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— Hörru Håkansson, hustrun din va nyss här å frågte efter 

dig – Träffa hon dej? 

— Ja då, midt i ansiktet 

— Fy skäms, Greta, jungfrun säger att du nöp henne i 

armen i morse 

— Ja hva skulle der göra? Pappa nöp’ na i kinden i går. 

—Ja undrar om Noak meta i arken? 

— Inte, han hadde ju bara två metmaskar 

— Grafskift öfver en gammal Katt – Donjuan: 

Här hvilar Josef 

En bra katt 

Men inte gjorde han skäl för namnet 

— Kvinnofriden i Stockholm: 

— Karlmänniskan: — Fröken svarar inte. Kanske fröken är 

vid telefon? 

— Ordentlig husmoder: 

— Brandchefen (utanför det brinnande huset): 

— Hvar är er hustru? 

—Mannen: – Hon skulle bara snygga upp lite i 

sängkammaren innan brandsoldaterna kom 

— Löjtnanten: - 48! — Hvad är krigsrätt? 

—48: — Ärter och fläsk, lytenarken

— Mamma: — Ungar! Ni äter som om de inte vore någon 

botten i er 

— Lilla Olle. – Men de ä hål i botten, mamma. 
— Skalden: — Ni råder mig således att själf förelägga mina 
dikter? 
— Kritikern: — Obetingadt. Och hälst så, att ni icke kan 
hitta dem igen. 
— Pastorn läser fram barnen: — Hvem skall människan 
åkalla i sin nöd? 
— Karin: — Barnmorskan i Magtorp 
— Linnéa: — Han skrifver att han dyrkar mig och så har han 
bara känt mig en dag 
— Viola: — Det förklarar saken. 
— Karin: —Jag gifter mig endast med den man som ser mig 
i ögonen 
— Elsa: — Då får du allt lof att skaffa dej en längre kjol 
först. 
— Det gläder mig att träffa grosshandlarn min sonson är 
anställd i er firma 
— Å, då är ni den gamla damen som dog i lördags, då den 
stora fotbollmatchen spelades. 
— Fröken: Hvilka djur komma människan närmast  
— Lilla Olle: —Loppor och löss 


